ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

TERMO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRAS

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento de

Caiçara do Rio do Vento, no uso de suas atribuições legais, vem através desta,

ATESTAR para fins de comprovação junto ao certame licitatório modalidade

Pregão Eletrônico nº 07/2023, Processo Administrativo 058/2023, cujo objeto

trata do Registro de Preços para contratação de empresa especializada no

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do município de

Caiçara do Rio do Vento/RN.

Confirmamos o recebimento dos produtos da empresa SUPRINOR

SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA/ME, CNPJ 07.209.477/0001-20, no dia

22/06/2023, onde foram verificados os itens por ela vencidos e de acordo com

anexo de “VENCEDORES” extraído do sistema PORTAL DE COMPRAS

PÚBLICAS e informado pelo Pregoeiro, conforme segue:

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 ABACAXI, DE 1º, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO
(PESANDO ENTRE 1.000G A 1.500G)
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM
PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.600 KG R$ 4,40 7.040,00

0002 ACELGA FRESCA, DE 1º QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 50 KG R$ 25,30 1.265,00

0009 ALFACE CRESPA, DE 1º QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 270 UN R$ 3,38 912,60

0010 AÇAFRÃO: CONDIMENTO OBTIDO DA
MATÉRIA PRIMA MANJERICÃO, DESIDRATADO
COM ASPECTO FISICO: PÓ, COM ODOR E
SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES
PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E
DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS.
EMBALAGEM DE 1KG.

POTIGUAR POTIGUAR 80 KG R$ 20,66 1.652,80

0011 ALFACE LISA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, LIVRE DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E
MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 270 UN R$ 5,50 1.485,00

0014 ALHO DE 1º QUALIDADE, SEM
RESSECAMENTOS, DENTES ÍNTEGROS,
CABEÇAS DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE,
DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 530 KG R$ 27,92 14.797,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0023 BANANA PACOVAN, DE 1º, IN NATURA,
TAMANHO GRANDE (FRUTO ACIMA DE 130G),
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM
PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.250 KG R$ 4,40 5.500,00

0024 BANANA TIPO MAÇÃ, DE 1º, IN NATURA,
TAMANHO GRANDE (FRUTO ACIMA DE 85G),
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM
PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTA DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 20 KG R$ 5,55 111,00

0025 BATATA DOCE, DE 1º QUALIDADE,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES
OU MANCHAS; DE ACORDO COM RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.500 KG R$ 5,21 7.815,00

0026 BATATA INGLESA, DE 1º QUALIDADE, IN
NATURA, APRESENTANDO GRAU DE
EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADOS À
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO;
SEM RACHADURAS, CORTES,
PERFURAÇÕES, SINAIS DE DESIDRATAÇÃO;
SEM SUJIDADES OU MANCHAS; DE ACORDO
COM RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 2.000 KG R$ 7,17 14.340,00

0027 BATATA PALHA TRADICIONAL, 1º
QUALIDADE, EMBALAGEM COM 140G.

GRATICIA GRATICIA PRODUTOS
ALIMENTICIOS S.A

300 PC R$ 5,20 1.560,00

0031 BETERRABA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM SUJIDADES
OU MANCHAS; DE ACORDO COM
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 600 KG R$ 4,80 2.880,00

0040 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER;
DUPLA EMBALAGEM; PACOTE COM 400G;
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE;
INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE;
ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ESTRELA MOINHO DIAS
BRANCO

1.000 PC R$ 4,93 4.930,00

0041 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER INTEGRAL A BASE DE FARINHA
DE TRIGO INTEGRAL E/OU FARELO DE
TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E
DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS,
CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE
SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PCT
PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM DO
TIPO 3 EM 1, PCT COM 400G. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

ESTRELA MOINHO DIAS
BRANCO

500 PC R$ 5,84 2.920,00

0042 CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOIÉDO; COM
ASPECTO HOMOGEÂNEO, EMBALADO A
VACUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ
ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ
E CONILON EM ATÉ 20% E O MAXIMO DE 20%
DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E
ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NIVEL
MINIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5.5 CINCO
PONTO CINCO), PACOTE DE 250G, COM
TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO
PRODUTO PREVISTO NA LEGISLAÇÃO
VIGENTE, CONSTANDO DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES
INDIVIDUAI, COM SELO DE PUREZA DA ABIC;
SIMILAR: MELITTA, SANTA CLARA, TRÊS
CORAÇÕES, PILÃO, SÃO BRAZ, CAFÉ
BRASILEIRO, OU EQUIVALENTE OU DE
MELHOR QUALIDADE

PURO PURO CAFE
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
ALIMEN

1.700 PC R$ 8,10 13.770,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0054 CATCHUP: PRODUTO DE PRIMEIRA
QUALIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE
LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER
SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, SEM TRAÇOS
BRANCOS OU MOFO. EMBALAGEM
CEPLÁSTICA ATÓXICA, INTACTA, CONTENDO
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE
VALIDADE EMBALGEM DE 380G.

QUERO QUERO 50 UN R$ 6,90 345,00

0055 MULTICEREAIS INFANTIL: CEREAL INFANTIL
COM PROBIOTICO, CONTENDO COMO
INGREDIENTES: FARINHA PRÉ-COZIDA DE
TRIGO, MILHO ENRIQUECIDA E ARROZ,
CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO,
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX
VITAMINICO (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA
E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6,
ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D, FUMARATO
FERROSO E SULFATO DE ZINCO. DIVERSOS
SABORES. EMBALAGEM COM 230G.
VALIDADE CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

MARATÁ MARATÁ 200 UN R$ 6,80 1.360,00

0066 COALHADA DESNATADA, SEM ADOÇANTE,
SEM AÇÚCAR; INDUSTRIALIZADA;
EMBALAGEM COM 170G; IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

GOSTOSO DO
SITIO

GOSTOSO DO SITIO 500 UN R$ 4,30 2.150,00

0067 CREME VEGETAL LIGHT, SEM SAL, TEOR DE
35% DE LIPÍDIOS; EMBALAGEM COM 250G;
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE;
INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE;
ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

PRIMOR PRIMOR 300 UN R$ 5,90 1.770,00

0069 CEBOLA SECA, DE 1ª QUALIDADE, IN
NATURA SEM RESSECAMENTOS, DE
TAMANHO MÉDIO A GRANDE,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
ADEQUADOS A MANIPULAÇÃO TRANSPORTE
E CONSUMO; DE ACORDO COM
RESOLUÇAÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 2.000 KG R$ 4,76 9.520,00

0070 CEBOLINHA VERDE, DE 1º QUALIDADE, IN
NATURA, APRESENTANDO GRAU DE
EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM
APROXIMADAMENTE 150G, AROMA E
COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS,
ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS OU
RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 500
UN

R$ 2,62 1.310,00

0071 CENOURA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM
SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE
ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 2.000 KG R$ 5,16 10.320,00

0072 CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM
SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE
ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.300 KG R$ 4,53 5.889,00

0073 COENTRO, DE 1º QUALIDADE, IN
NATURA, APRESENTANDO GRAU DE
EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM
APROXIMADAMENTE 150G, AROMA E
COR PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS,
INTEGRAS, SEM MANCHAS OU
RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 500
UN

R$ 2,62 1.310,00

0074 COUVE FOLHA, DE 1º QUALIDADE, IN
NATURA, APRESENTANDO GRAU DE
EVOLUÇÃO COMPLETO, MOLHO COM
APROXIMADAMENTE 300G AROMA E COR
PRÓPRIOS, COM FOLHAS FRESCAS,
ÍNTEGRAS, SEM PARASITAS, MANCHAS OU
RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 500
UN

R$ 4,65 2.325,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0075 COCO SECO, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE
E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM
PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 500
UN

R$ 3,96 1.980,00

0076 COCO VERDE, DE 1º QUALIDADE,
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE
E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS;
ÍNTEGRO, SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS;
ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS OU
LARVAS; SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.500 UN R$ 3,42 5.130,00

0078 DOCE DE GOIABA INDUSTRIALIZADO;
EMBALAGEM COM 600G; IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE
ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

DANTAS DOCES
DANTAS EIRELI

500
UN

R$ 6,90 3.450,00

0081 FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA –
COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL E
MICRONUTRIENTES. O PRODUTO DEVE
APRESENTAR NO RÓTULO O NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE E POSSUIR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM O SELO
DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.). EMBALAGEM
COM 400G.

NESTLÉ NESTLE BRASIL LTDA. 500
PC

R$ 18,48 9.240,00

0087 FARINHA DE ARROZ (AMIDO DE ARROZ); DE
1º QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G;
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; INDICAÇÃO
DO PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM
NUTRICIONAL DE ACORDO COM
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

MAIZENA MAIZENA 300
UN

R$ 8,19 2.457,00

0089 FARELO DE AVEIA ("OAT BRAN") PRÓPRIO
PARA CONSUMO HUMANO, SEM
IMPUREZAS, EMBALAGEM COM 200G;
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE;
INDICAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE;
ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

QUAKER QUAKER 200
PC

R$ 4,98 996,00

0098 GOIABA: FRUTA IN NATURA COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS, ESPECIE
REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, SER
FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU MAXIMO
DO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPECIE E
VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE
E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR
LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FISICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E
A POLPA, NÃO SERÃO PERMITIDOS
MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.
EMBALAGEM DE 1KG

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 100 KG R$ 4,63 463,00

0100 HORTELÃ FRESCO, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO
COMPLETO, AROMA E COR PRÓPRIOS, COM
FOLHAS FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM
PARASITAS, MANCHAS OU
RESSECAMENTOS, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 5 KG R$ 20,81 104,05

0102 INHAME, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM
SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE
ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.000 KG R$ 7,19 7.190,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

0103 JERIMUM DE LEITE, DE 1º QUALIDADE;
TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE,
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
COMPLETO E ADEQUADO À
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS;
CASCA ÍNTEGRA SEM PERFURAÇÕES,
MANCHAS; ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS OU LARVAS; DE ACORDO COM
A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.500 KG R$ 4,41 6.615,00

0104 LARANJA PÊRA, DE 1º QUALIDADE, PESO
MÉDIO DE 200G; IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE
E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS;
SEM PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 1.500 KG R$ 4,59 6.885,00

0105 LIMÃO TAHITI, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO A GRANDE; IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE
E CONSUMO, AROMA E COR PRÓPRIOS; SEM
PERFURAÇÕES, MANCHAS; ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS; DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 500 KG R$ 7,26 3.630,00

0114 LOURO EM FOLHAS SECAS;
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E
HERMETICAMENTE VEDADO, EM PACOTE
COM 4G; IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE/EMBALADOR; INDICAÇÃO DO
PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM
NUTRICIONAL DE ACORDO COM
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

POTIGUAR POTIGUAR 200 PC R$ 3,90 780,00

0131 MILHO PARA PIPOCA: MILHO DE PIPOCA,
CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO I.
VALIDADE CONFORME RESOLUÇÃO 12/78
DA CNNPA, EMBALAGEM DE 500G.

REI DO OURO REI DO OURO
ALIMENTO

100 UN R$ 5,20 520,00

0138 MASSA PARA SOPA, TIPO ARGOLINHA,
EMBALAGEM COM 250G; IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE; INDICAÇÃO DO PRAZO DE
VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE
ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ESTRELA MOINHO DIAS
BRANCO

500 PC R$ 7,85 3.925,00

0153 PEPINO, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E
TAMANHO ADEQUADOS À MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE E CONSUMO; SEM
RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES,
SINAIS DE DESIDRATAÇÃO; SEM
SUJIDADES, PARASITAS OU MANCHAS; DE
ACORDO COM RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.

NACIONAL COMERCIAL AIRTON 150 KG R$ 6,80 1.020,00

0159 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE MARACUJÁ,
IN NATURA, PACOTE DE 1KG, COM
INDICAÇÃO DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE
E EM TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS
CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.

D FRUT JOYCE CAROLINE DE
OLIVEIRA COSTA

1.000 KG R$ 12,06 12.060,00

0165 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE GRAVIOLA IN
NATURA, PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO
DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM
TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS
CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.

D FRUT JOYCE CAROLINE DE
OLIVEIRA COSTA

1.000 KG R$ 12,06 12.060,00

0166 POLPA DE FRUTAS - SABOR DE UVA, IN
NATURA, PACOTE DE 1KG, COM INDICAÇÃO
DO SABOR, PRAZO DE VALIDADE E EM
TEMPERATURA ABAIXO DE 0 GRAUS
CELSIUS, ADEQUADA PARA TRANSPORTE.

D FRUT JOYCE CAROLINE DE
OLIVEIRA COSTA

1.000 KG R$ 10,66 10.660,00

Registramos ainda, que a empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA ME,

CNPJ 13.920.428/0001-02, NÃO APRESENTOU as suas amostras no período

solicitado, e desse modo não atendeu a convocação desta Administração

Municipal e seu instrumento convocatório.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

Desse modo, verificamos apenas as amostras da empresa SUPRINOR

SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA/ME, onde foram checados todos os

itens apresentados e sua conformidade com as marcas registrados na proposta,

e especialmente as especificações exigidas pelo Edital. Diante da total

compatibilidade com as exigências essa Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Desenvolvimento, Declara para os devidos fins como

APROVADAS as amostras apresentadas, e firma o presente termo.

Caiçara do Rio do Vento, 26 de junho de 2023.

Francisco Cleiton Lisboa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento.